Quae cubita archa noe uel archa testamenti (*sic*) dimensa sicut et quae mensura sit palmi et quomodo dicitur geometricis quid dimensum sit et quid sit radius geometricalis Rm 30 possint RB: possit P 31 tricentorum RB: cecentorum P 31-32 quinquaginta RB: L P 32 triginta RB: xxx P 34 et RP: ex B 35 comprehendi in ras. R(C) alimoniis: i (2) s.l. R 36 si R^c(C)BP: cum R*

Concerning
the Lord's
Vestures

Testamenti mystica opera] mensurata sunt non amplius quam duarum palmarum semis mensuram obtinuerit [ipsaque palma summitate pollicis usque ad summitatem minimi mensurabatur]. Plus ergo tenet diuina uirtus et naturarum ratio quam quod machinatur humana cogitatio.

Et ne uideamur ad diuinae uirtutis miracula confugere tanquam non ualentes rationibus naturae quod suademus affirmare, non aliter cogitas ut arbitror terram in medio mundanae sphaerae positam quam uides centrum in fundo cuiusdam circuli seu globi. Imum siquidem mediumque in creaturis obtinet locum.

A. Non aliter, una uero eademque ratione.

N. Nec alio modo partes signiferi deduci ad terram nisi eo quo lineae in circulo ad centrum.

A. Aequali lege.

N. Et quamuis non eiusdem spatii sint in signifero et in tellure, idem tamen ductus [rationabilium linearum], eadem partes a summo usque deorsum.

A. Prorsus.

N. Quod autem de partibus intelligitur id ipsum de stadiis aestimandum non negas?

A. Immo assero.

N. In quantum ergo seu partes seu stadia centro terrae appropinquant in tantum angustiores latitudinis sunt. E contrario autem in quantum elongantur a terra in tantum propagantur spatia.

A. Non aliter circularis sinit figura.

N. Quid igitur tibi uidetur de mensoribus terrae per partes et stadia caeteraque interualla, quos Graeci *geometricos* uocant? Num arbitraris eos terram mensurasse pedibus aut passibus cubitoue seu [si]milibus [mensuris]?

A. Non facile hoc crediderim fieri posse in tanta diuersitate montium et uallium. [Nam] et camporum planities tantae aequalitatis non est, ut simili progressu possit mensurari. [Terra siquidem non solum grauitate ponderis, uerum etiam causa inaequalitatis partium suarum infimum in naturis possidet locum. Similitudo nanque partium facit ordinem elementorum. Similiora enim sibi suis partibus altiora sunt etiam suis sedibus.]

N. Fortassis ergo corporeo uisu?

A. Ne id quidem. Fallit enim sensus eiusque iudicio nihil est committendum. Exterior siquidem sensus quamuis rationi non renuntiat, nisi quod extrinsecus patitur, interioris tamen iudicium de

7 affirmare RB: adfirmare P 11 uero om. P 12 ad ex ac B 13 centrum ex terram R 16 ductus RB: duesse P 19-20 aestimandum: ndum in ras. R(C) 22-23 appropinquant RB: adpropinquant P 23 angustiores RB: angustioris P melius 24 circularis sinit RB: circularissime P 26 geometricos R(C)BP: